CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELADO NORTE
"C IDA O E B R I L H A N T E D A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP -

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 21/2019/13, APROVADO POR

ESTA EDILlDADE EM SESSÃOORDINÁRIA DO DIA 1º DE MARÇO DE 2019.

Senhor Presidente,

Assunto: Colocação de placas indicando nomes das ruas no Residencial

Nova Estrela.

REQUEIRO à Mesa se ouvido o Plenário dentro das formas
regimentais, ao Chefe do Executivo, que entre em contato com o
Departamento responsável, a necessidade de colocar placas indicando

nomes em todas as ruas do Residencial Nova Estrela e ainda,

emplacamentos de direcionamento (indicando curvas, obstáculos .... )

JUSTIFICATIVA: Diante das reposta do executivo sobre a falta de
orçamento, sugiro que o mesmo providencie para escrever os nomes das
ruas em poste de iluminação existente no local, de forma imediata e
econômica, até fazer as placas de identificação, que tende a facilitar a
localização de endereços para entregas de correspondências,
fornecedores e visitantes que frequentam o local.

É importante ressaltar que esse pedido já foi feito por vários vereadores e
até a presente data não foi atendido.

Sala das sessões, 1º de março de 2019.

Autor: José Rodrigues

João Batista Augusto da Silva

Maria Vilma Silva Bezerra

Givanildo Florentino Pereira

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com

	Page 1
	Images
	Image 1